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Wójt Gminy Legnickie Pole
informuje, że w dniu 26 sierpnia 2021 r. w siedzibie  
Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy  
ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczonych  
do oddania w dzierżawę na okres 3 lat w obrębach:  
Bartoszów, Taczalin, Nowa Wieś Legnicka,  
Legnickie Pole, Księginice, Ogonowice,  
Gniewomierz, Raczkowa, Mikołajowice. 
Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, które jest do 
wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie interneto-
wej www.bip.legnickiepole.pl.

OBWIESZCZENIE
Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, informuję o przystą-
pieniu do opracowania projektu dokumentu pt. Program Ochrony Środo-
wiska dla Gminy Legnickie Pole na lata 2021 2024 z perspektywą do roku 
2028 oraz jego prognozy oddziaływania na środowisko.
Zainteresowani mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy,  
która jest do wglądu w Urzędzie Gminy oraz na stronie internetowej:  
h�ps://bip.legnickiepole.pl/
Każdy ma prawo składania uwag i wniosków do ww. projektów dokumentów.
Wnioski i uwagi można składać pisemnie na adres Urzędu Gminy – ul. Kiliana 
Ignacego Dientzenhofera nr 1, 59-241 Legnickie Pole, ustnie do protokołu  
w siedzibie Urzędu i za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
poczty elektronicznej: sekretariat@legnickiepole.pl, w terminie 21 dni od daty 
podania do publicznej wiadomości niniejszego obwieszczenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy 
Legnickie Pole.

WYHAMOWAŁY SZCZEPIENIA  
w Legnicy i powiecie legnickim
Choć od początku wakacji szczepienia masowe w szpitalu prowadzone są bez rejestracji i kolejek, to ak-
cja szczepień zdecydowanie spowolniła. W pełni zaszczepionych na koronawirusa jest wciąż mniej niż. 50 
proc. mieszkańców Legnicy oraz powiatu legnickiego. To wynik poniżej średniej wojewódzkiej.

Dawid Stefanik

Choć od początku 
wakacji szczepie-
nia masowe w szpi-
talu prowadzone 

są bez rejestracji i kolejek, to 
akcja szczepień zdecydowanie 
spowolniła. W pełni zaszcze-
pionych na koronawirusa jest 
wciąż mniej niż. 50 proc. miesz-
kańców Legnicy oraz powiatu 
legnickiego. To wynik poniżej 
średniej wojewódzkiej.

W pełni zaszczepionych 
jest obecnie 48,2 proc. legni-
czan, czyli 47 516 osób. Pierw-
szą dawkę szczepionki przyjęło 
natomiast 49 460 mieszkań-
ców miasta. Przypomnijmy, że 
na początku sierpnia w pełni 
zaczepionych było 46,5 proc. 
mieszkańców Legnicy. Dane 
Ministerstwa Zdrowia jedno-
znacznie pokazują, że akcja 
szczepień w mieście zdecydo-
wanie wyhamowała.

Podobną dynamikę szcze-
pień można zaobserwować w 
powiecie legnickim, w którym 
wciąż utrzymują się znaczne 

różnice na poziomie gmin. Naj-
większą frekwencję na pozio-
mie 49,7 proc. osiągnęła gmina 
Legnickie Pole (7 sierpnia było 
48,2 proc.). Najgorzej w ran-
kingu wciąż wypada gmina 
wiejska Chojnów, gdzie w pełni 
zaszczepionych jest zaledwie 
40,1 proc. mieszkańców (7 
sierpnia było 38,6 proc.).  Są 
to wyniki poniżej średniej woje-
wódzkiej, która już na początku 
sierpnia osiągnęła ponad 
połowę populacji.

W rankingu szczepień w 
naszym województwie prym 

nieustannie wiedzie Wrocław, 
gdzie w pełni zaszczepionych 
jest 62,8 proc. mieszkańców 
(403 137 osób), zaś pierwszą 
dawkę szczepionki przyjęło 
63,8 proc. mieszkańców (417 
456 osób).

Przypomnijmy, że Woje-
wódzki Szpital Specjalistyczny 
w Legnicy prowadzi szczepie-
nia od poniedziałku do piątku 
w godz. 10.00 -13.30 oraz 14.00-
-16.00, a także w wybrane 
soboty. Od sierpnia na szcze-
pienia można się zgłaszać bez 
wcześniejszej rejestracji.
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Dino wybuduje market na osiedlu 
Sienkiewicza. To czwarty sklep  
polskiej sieci w Legnicy

Dino S.A. - najwięk-
sza polska sieć mar-
ketów spożywczych 
kupiła od miasta 

działkę przy ul. Fiołkowej na 
osiedlu Sienkiewicza. Jeszcze 
w tym roku ruszy z budową 
sklepu.

Za blisko półhekta-
rową działkę Dino zapłaciło 
1,1 mln zł plus VAT. Firma 
z Krotoszyna wybuduje na 
niej czwarty już swój market 
w Legnicy. Sklepy pod szyl-
dem Dino działają już przy 
ul. Jaworzyńskiej 83, Kamień-

skiego 31A-F i Myrka. Sieć 
posiada też w podlegnickich 
Rzeszotarach jedno ze swoich 
centrów dystrybucyjnych oraz 
kolejny market.

Przeciętny market Dino 
posiada powierzchnię sprze-
daży wynoszącą około 400 
mkw. Większość obiektów jest 
czynna od poniedziałku do 
soboty w godzinach od 6 do 23. 
Zatrudniają od kilku do kilku-
nastu osób. 

Pierwszy sklep sieci Dino 
powstał w 1999 r. Dziś Dino 
Polska jest jedną z najszybciej 

rozwijających się sieci super-
marketów w Polsce. Posiada 
ponad 1600 placówek zlokali-
zowanych w województwach: 
dolnośląskim, kujawsko-pomor-
skim, lubelskim, lubuskim, 
łódzkim, małopolskim, mazo-
wieckim, opolskim, podlaskim, 
pomorskim, śląskim, święto-
krzyskim, warmińsko-mazur-
skim, wielkopolskim i zachod-
niopomorskim.

W I półroczu 2021 r. sieć 
Dino Polska otworzyła już 150 
nowych sklepów.

PJ

Zarząd komisaryczny  
w legnickim oddziale  
Towarzystwa Opieki  
nad Zwierzętami
Władze Towarzy-

stwa Opieki nad 
Zwierzętami w 
Polsce odwo-

łały z dniem 31 lipca br. zarząd 
oddziału w Legnicy. Tym 
samym po 18 latach stanowi-
sko prezesa przestał piastować 
Edward Jabłkowski.

Decyzja zarządu krajo-
wego związana jest z organiza-
cyjnym paraliżem w legnickim 
oddziale stowarzyszenia. Porzą-
dek w lokalnych strukturach 
TOZ ma zaprowadzić zarząd 
komisaryczny. W jego skład 
weszły trzy działaczki: Aneta 
Szlachta, Aneta Korzeniow-
ska (Legnickie Zwierzaki) oraz 
Maria Lewicka (Legnickie SOS 
dla zwierząt „Psiakot”).

Zarząd komisaryczny 
będzie funkcjonował maksymal-
nie do 31 stycznia 2022 r.

- Do tego terminu mamy 
za zadanie zorganizowanie 
walnego zebrania członków 

oddziału, które wybierze nowy 
zarząd – informuje Aneta 
Szlachta. PJ
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Na osiedlu Piekary powstanie 
nowe centrum handlowe
U zbiegu ulic Iwasz-

kiewicza i Klono-
wej, tuż przy hiper-
markecie Kaufland,  

ruszyła budowa nowego cen-
trum handlowego „A Centrum 
Legnica”.

Inwestorem parku handlo-
wego jest polski oddział czeskiej 
firmy z Agile Spol z siedzibą we 
Wrocławiu. W ramach inwe-
stycji powstanie obiekt usługo-
wo-handlowy o powierzchni 
najmu wynoszącym około 1600 
mkw. W budynku znajdzie się 

kilka niewielkich lokali handlo-
wo-usługowych. Obok centrum 
wybudowany zostanie także par-
king z 40 miejscami dla samo-
chodów. Otwarcie centrum 
zaplanowane jest na pierwszy 
kwartał 2022 r.

Obiekt w Legnicy będzie 
jednym z kilkunastu plano-
wanych do realizacji w ciągu 
najbliższych lat w Polsce nie-
wielkich parków handlowych 
sieci „A Centrum”. Inwe-
stycje mają być realizowane 
głównie przy marketach sieci 

Kaufland i Lidl, będąc nie-
jako uzupełnieniem ich oferty 
– informuje branżowy portal 
Investmap.

Na Dolnym Śląsku  „A 
Centrum” funkcjonuje już w 
Zgorzelcu. Kolejny obiekt pla-
nowany jest w Dzierżoniowie.

Za komercjalizację ma być 
odpowiedzialna firma JB Deve-
lopment z Poznania, która odpo-
wiada w Polsce także za poszu-
kiwanie najemców do parków 
handlowych sieci Karuzela.

PJ

Ktoś pomalował spre-
jem drzewo na Alei 
Lipowej w Parku 
Miejskim w Legnicy. 

Ekolodzy poinformowali o tym 
urząd miasta. Wcześniej w imie-
niu drzew odpowiedzieli auto-
rowi napisu.

Na zniszczonej lipie poja-
wił się plakat z treścią: „Czło-
wieku, wymaluj sobie coś 
takiego na czole, a nas zostaw 
w spokoju. Drzewa”.

Sprawę nagłośniła znana 
legnicka działaczka społeczna 
Radosława Janowska-Lascar, 
która na Facebooku umieściła 
emocjonalny wpis.

- Jak się okazuje, głupota 
ludzka nie zna granic, zwłasz-
cza u nas, w Legnicy. Kilka 
dni temu jacyś inteligentni 
inaczej, żeby nie powiedzieć 
debile wysmarowali sprayem 
jedną z cudownych lip rosną-
cych na przeszło stuletniej Alei 
Lipowej w legnickim parku. Ta 
Aleja, wytyczona jeszcze przez 
niemieckich gospodarzy mia-
sta jako droga dla przejażdżek 
konnych powinna już dawno 
być wpisana na listę pomni-
ków przyrody i objęta szcze-
gólną ochroną służb miejskich. 

Ale tak nie jest, bo w Legnicy 
nic nie dzieje się normalnie. 
Nic jednak nie usprawiedliwia 
kilometrowej głupoty tych kre-
tynów, których jedyną umiejęt-
nością jest niszczenie. Dlatego 
Lotna Brygada Ekologiczna 
wzięła sprawy w swoje ręce i 
umieściła (poprzez przywiąza-
nie sznurkiem) odpowiedź uzy-
skaną od pozostałych drzew w 
Alei na ten bezprecedensowy 
akt barbarzyństwa. Swoją drogą 

wysyłamy pismo do ogrodnika 
miejskiego, do wiadomości pre-
zydenta Krzakowskiego i miej-
scowych mass-mediów z żąda-
niem zajęcia się niefartownym 
drzewem i w dalszej perspek-
tywie, zamontowania monito-
ringu w Alei, który może cho-
ciaż po części odstraszy innych 
kretynów nazywających sie-
bie pomyłkowo ludźmi – pisze 
Janowska-Lascar.

PJ

Ktoś pomalował lipę w parku.  
„Ludzka głupota nie zna granic”
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„Dzień dobry, jestem 
pracownikiem banku”. 
Jak chojnowianka 
straciła 9 tys. zł

Policjanci zajmujący 
się zwalczaniem prze-
stępczości gospodar-
czej coraz częściej są 

informowani o dokonywaniu 
oszustw metodą „na pracow-
nika banku”. Przestępcy pod-
szywają się pod specjalistów 
działu technicznego i proszą 
o zainstalowanie wskazanej 
aplikacji, która rzekomo ma 
ochronić ich przed wirusami. 
Pokrzywdzony przekazuje 
otrzymane hasło i w ten sposób 
sprawca ma pełen dostęp do 
oszczędności zgromadzonych 
na koncie.

O tym, jak działają oszuści 
przekonała się 27-letnia miesz-
kanka Chojnowa, która straciła 
pieniądze, po tym jak zadzwo-
niła do niej kobieta podająca się 
za pracownika jednego z popu-
larnych banków przekonując o 

próbie włamania na rachunek 
bankowy.

- Wykorzystując zaufanie 
pokrzywdzonej  poproszono o 
zainstalowanie aplikacji „Team 
Viwer-Qiuck Suport” na swoim 
telefonie, która rzekomo miała 
uchronić przed niekontrolowa-
nym obrotem pieniędzy, słu-
żyć zabezpieczeniu konta przed 
wirusami oraz nieuprawnionym 
dostępem do konta.  na koncie 
rachunku transakcjach. W rze-
czywistości aplikacja umożli-
wiała dostęp do telefonu oraz 
rachunku bankowego, dzięki 
czemu oszuści dokonali dwóch 
transakcji na kwotę niemal 9 
tys. złotych. Kobieta zorien-
towała się, że zgromadzone 
środki finansowe zostały skra-
dzione dopiero po zalogowa-
niu na konto – opowiada asp. 
Anna Grześków z biura praso-

wego Komendy Miejskiej Poli-
cji w Legnicy.

Policja apeluje o to, by 
nikomu pod żadnym pozorem 
nie przekazywać numerów kont 
bankowych, czy haseł dostępu. 
Nie dokonujmy absolutnie żad-
nych transakcji na prośbę oszu-
stów. Każde zainstalowanie apli-
kacji na żądanie osoby po dru-
giej stronie słuchawki to próba 
oszustwa, a w rezultacie utrata 
środków finansowych zgroma-
dzonych na koncie. Weryfi-
kujmy wszystkie przekazywane 
nam informacje przerywa-
jąc połączenie i dzwoniąc bez-
pośrednio do placówki banku 
ponieważ przestępcy są bar-
dzo wiarygodni w swoim dzia-
łaniu. Nie bądźmy łatwowierni 
i stanowczo reagujmy na każdą 
próbę popełnienia przestępstwa 
na naszą szkodę. PJ

pracownikiem banku”.
Jak chojnowianka 

Legniczanka oszukana na 
20 tys. złotych. Myślała, że 
pieniądze daje policjantowi
Kolejne oszustwo 

na „policjanta” w 
Legnicy. O tym, jak 
działają przestępcy 

przekonała się w poniedziałek 
68-letnia legniczanka, która była 
przekonana, że 20 tys. zł podjęte 
z konta bezpiecznie przecho-
wają funkcjonariusze policji.

Mężczyzna podający się za 
policjanta telefonicznie powia-
domił kobietę o tym, że jej pie-
niądze są zagrożone, ponie-
waż pracownicy banku zajmują 
się fałszowaniem pieniędzy. W 
celu potwierdzenia swojej wer-
sji oszust poprosił kobietę o 
wybranie numeru alarmowego 
nie przerywając połączenia 
oraz o podanie swojego numeru 
komórkowego.

Przestępca podając się 
za oficera dyżurnego legnic-
kiej komendy potwierdził pla-
nowaną akcję co utwierdziło 
kobietę w przekonaniu, że 
pomoże funkcjonariuszom. 
Natychmiast zostało wykonane 
kolejne połączenie, gdzie poda-

jący się za prokuratora oszust 
zaproponował, że zamówi jej 
taksówkę aby szybciej dotarła 
do banku podając jednocześnie 
instrukcję podjęcia i pozosta-
wienia środków.

Zaniepokojona seniorka 
bez wahania oddała się tak-
sówką do banku i wypłaciła 
zgromadzone oszczędności, 
które pozostawiła w umówio-
nym miejscu niedaleko pla-
cówki skąd finalnie zostały 
zabrane przez nieznaną osobę.

O tym, że doszło do prze-
stępstwa zorientowała się córka 
oszukanej 68-latki, która nie 
mogła nawiązać połączenia tele-
fonicznego z mamą. Zdener-
wowana wykonała telefon do 
ojca, który opowiedział o całej  
sytuacji, więc córka niezwłocz-
nie udała się banku, aby uda-
remnić pobranie gotówki. Nie-
stety seniorka zdążyła chwilę 
wcześniej zostawić pieniądze w 
wyznaczonym miejscu.

PJ



Wakacyjny bum na śluby.  
Ile jest młodych par i gdzie  
najchętniej się pobierają?

6 GAZETA LEGNICKA 26 sierpnia 2021 r.PORTAL TULEGNICA.PL - MÓWIMY, JAK JEST!

Wójt Gminy Legnickie Pole 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony  

na zbycie nieruchomości gruntowej, niezabudowanej o powierzchni 0,1031 ha 
położonej w granicy działki 461/78 w miejscowości Legnickie Pole z urządzona 

księgą wieczystą LE1L/00062612/1

Cena wywoławcza nieruchomości – 103 000 + podatek VAT
Wadium: 10 000 zł 
Przeznaczenie nieruchomości - W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren działki numer 461/78 położony jest na terenie 
objętym jednostką strukturalną 6 MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Opis nieruchomości – Działka zlokalizowana w gminie Legnickie Pole, w zachodniej części Legnickiego Pola. Działka niezabudowana, porośnięta 
roślinnością. Działka ma bezpośredni dostęp do drogi gminnej ul. Norwida. Teren nieogrodzony. Media znajdują się przy działce w drodze gmin-
nej. Działka znajduje się na atrakcyjnym osiedlu domów jednorodzinnych.
Uwagi:
1. Warunki dostawy w media i techniczne warunki przyłączenia do sieci uzbrojenia należy uzgadniać odpowiednio z administratorami sieci i urzą-
dzeń w przewidywanym zakresie zaopatrzenia w poszczególne media.
2. Szczegółowe warunki zagospodarowania działki określa miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uchwałą Rady Gminy Legnickie 
Pole nr XXII/114/2005 z dnia 27 kwietnia 2005 r (publikacja Dz. U. Woj. Dolnośląskiego Nr 104 poz. 2253).
3. Koszty umowy notarialnej pokrywa kupujący.
4. Termin składania wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami upłynął 19.08.2021 r. Informacja o wywieszeniu wykazu znajdowała się na tablicy ogło-
szeń urzędu, sołectwa Legnickie Pole oraz na stronie internetowej urzędu i w prasie lokalnej.
Przetarg odbędzie się 28.09.2021 r. o godz.12.00 w Urzędzie Gminy Legnickie Pole Zainteresowani winni wpłacać wadium do 24.09.2021 r. na 
numer konta 37 8649 1031 2001 0000 0101 0003 Bank Spółdzielczy w Legnicy Oddział w Legnickim Polu, ul. Św. Jadwigi. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek złotych. Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: 
– osoby fizyczne - dokument potwierdzający tożsamość (zawierający PESEL),
– osoby prawne – aktualny odpis z właściwego rejestru,
– pełnomocnicy - dokument potwierdzający tożsamość i pisemne pełnomocnictwo do reprezentowania oferenta oraz potwierdzenie wniesienia 
opłaty za pełnomocnictwo
– w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność w formie spółki cywilnej- umowę spółki oraz stosowne dokumenty do działania w 
imieniu spółki,
– w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą - aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– oświadczenie oferenta o numerze konta bankowego, na które w przypadku nie wygrania przetargu ma zostać zwrócone wadium.
Brak któregokolwiek z wyżej wymaganych dokumentów jest podstawą niedopuszczenia uczestnika do przetargu.
Jeżeli osoba, która nabyła przedmiot przetargu uchyli się od podpisania umowy notarialnej, traci prawo do wpłaconego wadium i przedmiotu 
przetargu. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy prze-
noszącej własność. Szczegółowych informacji na temat ww. nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości i Ochrony Środowiska tel.76 85 82 
820, pokój 21 III p. Organizator zastrzega sobie możliwość odwołania lub unieważnienia przetargu
Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości wywieszając na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Legnickie Pole i we wsi Legnickie Pole na 
okres 30 dni tj. od 8.07.2021r. do 19.08.2021r. Ponadto ogłoszenie opublikowano na stronie internetowej www.legnickiepole.pl i w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w prasie lokalnej.

Okres wakacji to czas kiedy 
najwięcej par decyduje się na 
zawarcie związku małżeńskie-
go. Wzrost liczby ślubów pod-
czas tegorocznego lata jest 
pokłosiem także ciągnącego 
się miesiącami lockdownu, 
który zabraniał organizacji we-
sel. Sakramentalne tak pod-
czas wakacji, w różnej formie 
i miejscach, wypowiedziało już 
blisko dwieście legnickich par.

Jak informuje legnicki ma-
gistrat od czerwca do sierpnia 
odnotowano ok. dwieście ślu-
bów.

- Zakochani bardzo chęt-
nie wybierają letnie miesiące 
na wypowiedzenie przysięgi 
małżeńskiej. Choć sierpień to 
wciąż ulubiona pora roku za-
kochanych, to mamy już także 
pełny grafik na wrzesień i paź-
dziernik - informuje Albert Ko-
zakowski, kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego w Legnicy.

W tym roku blisko sto par 
wypowiedziało lub wypowie 
(wraz ze ślubami zaplanowany-
mi do 31 sierpnia) sakramen-
talne tak w Urzędzie Stanu 
Cywilnego. Kolejne 72 pary 
formalne związki małżeńskie 

zawarły w kościele. Do tego 
dochodzi jeszcze 19 ślubów 
poza murami Akademii Rycer-
skiej czy świątyń.

- Właśnie takich ślubów jest 
z każdym rokiem coraz więcej. 
Najczęściej odbywają się one 
w pałacu w Warmątowicach 
Sienkiewiczowskich, w Pałacu 
Krotoszyckim czy w legnickich 
hotelach. Ale dochodzą też 
nowe miejsca jak np. Kunice. 
Wpływ na zamawianie ślubów 
poza urzędem ma też cena, 
która wynosi 1 tys. zł. Nie jest 
ona już tak zaporowa jak pięć 
lat temu, kiedy wprowadzono 
ustawowo taką możliwość. 
Coraz więcej młodych na to 
stać, więc je biorą śluby np. w 
pałacach – mówi Albert Koza-
kowski.

W Legnicy na ślubnym 
kobiercu staje ok. 650 par 
rocznie. Jednak w tym roku 
urzędnicy spodziewają się, że 
będzie ich ponad 700.

- W minionym roku z powo-
du pandemii wiele z nich zo-
stało odwołanych. Teraz więc 
czas to nadrobić – dodaje Al-
bert Kozakowski.

DS
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Oficjalnie! Jacek Głomb powołany 
na dyrektora Teatru im. Heleny 
Modrzejewskiej w Legnicy

W p o n i e d z i a ł e k 
zarząd woje-
wództwa dolno-
śląskiego pod-

jął uchwałę o powołaniu Jacka 
Głomba na stanowisko dyrek-
tora legnickiego teatru. Nowa 
kadencja dobiegnie końca w 
sierpniu 2026 r.

Aż 2,5 miesiąca zabrało 
władzom województwa dol-
nośląskiego podjęcie uchwały 
o powołaniu Jacka Głomba 
na dyrektora legnickiej sceny. 
Przypomnijmy, że konkurs na 
to stanowisko został rozstrzy-
gnięty już 2 czerwca br. Jacek 
Głomb był jedynym kandyda-
tem. Poparło go aż 8 z 9 człon-
ków komisji konkursowej.

Jacek Głomb dyrektorem 
Teatru im. Heleny Modrzejew-
skiej w Legnicy jest nieprzerwa-
nie od 26 lat. Kierowana przez 
niego scena wyrosła na jedną 
z najlepszych w Polsce. Teatr 
może pochwalić się też dobrą 
kondycją finansową. Kolejną, 
pięcioletnią kadencję Jacek 
Głomb rozpocznie formalnie 1 
września br. PJ

Jedni mówią, 
że fotowol-
taika się nie 
opłaca inny, 
że tak. 
Zdania są 
bardzo 
podzielone

C
zy przynosi zyski 
zależy od tego, czy 
ten, kto wykonuje 
audyt energetyczny, 

zna się na rzeczy, czy ten, kto 
przygotowuje ofertę dobierze 
odpowiednie komponenty oraz 
moc instalacji, która zapewni 
zapotrzebowanie energetyczne 
danej inwestycji. Źle dobrana 
instalacja daje słabe uzyski, za 
czym idzie słaba oszczędność. 
Niestety wiele firm w ostatnim 
czasie działa „na sztukę”, nie 
skupiając się na danej inwe-
stycji oraz kliencie, lecz na 
zamknięciu sprzedaży i zysku. 
Tylko czy w taki sposób zyski 
długo będą w danej firmie?

Niestety nie.
Instalacja fotowoltaiczna 

to nic innego, jak darmowa 
energia ze słońca. Takie roz-
wiązanie obok innych sposo-
bów, jakimi są farmy wiatrowe 
czy wykorzystywanie biomasy, 
jest najprostszym i możliwym 
do zastosowania praktycznie 
wszędzie. Oczywiście ilość w 
ten sposób pozyskanej energii 
zależy od pory dnia, roku czy 
miejsca, w którym mieszkamy. 
Moc całej instalacji będzie uza-
leżniona od tego, ile mamy na 
to miejsca, gdzie chcemy ją 
umiejscowić, jakie ono jest  i 

w jakim kierunku będzie skie-
rowane.

Fotowoltaika jest rozwią-
zaniem dla każdego, kto z jed-
nej strony chce przestać płacić 
wysokie rachunki za prąd, a z 
drugiej żyć w zgodzie z  przy-
rodą. To rozwiązanie jest coraz 
bardziej popularne  w gospo-
darstwach domowych, przed-
siębiorstwach oraz gospodar-
stwach rolnych, ale jak się oka-
zuje nie każdy zdaje sobie do 
końca sprawę z tego, czym jest 
fotowoltaika i jak prosto można 
zastosować tę technologię we 
własnym otoczeniu.

Skąd to wszystko wiemy? 
Od firmy profiSOL z Legnicy, 
która ma za sobą już 270 zre-
alizowanych projektów o łącz-
nej mocy 260MWp. - Zatrud-
niamy 160 pracowników. Nad 
działaniami naszego  przedsię-
biorstwa czuwa 15 członków 
kadry zarządzającej.  Insta-
lacja fotowoltaiczna zwraca 

się około 7 lat, a odpowied-
nio dopasowany dobór mocy 
pozwala nawet całkowicie zre-
zygnować  z konwencjonal-
nego prądu, a co za tym idzie 
obniżenie rachunków za ener-
gie nawet o 90%,  które jak 
wszyscy wiemy drastycznie z 
roku na rok idą do góry  – pod-
kreśla Sylwia Olejnik, dyrektor 
działu mikroinstalacji w profi-
SOL. - Moduły fotowoltaiczne 
oraz falownik są ważnymi ele-
mentami instalacji, które zna-
cząco wpływają na cenę, jed-
nak należy mieć świadomość, 
że pozostałe podzespoły, któ-
rych nie widać gołym okiem 
również odgrywają kluczową 
rolę. Stosując wysokiej jako-
ści przewody topowych pro-
ducentów oraz certyfikowane 
złączki, dbamy o bezpieczeń-
stwo klientów. Stosowanie 
kiepskiej jakości produktów w 

celu zaproponowania jak naj-
niższej ceny, często kończy się 
awariami lub uszkodzeniami 
elementów instalacji – mówi 
Sylwia Olejnik.

Każdy, kto zastanawia 
się nad własną instalacją foto-
woltaiczną, może skorzystać z  
wieloletniego doświadczenia 
firmy profiSOL, która  oferuje 
szeroki wachlarz usług, takich 
jak: budowa farm fotowoltaicz-
nych, projektowanie i produk-
cja naziemnych konstrukcji 
wsporczych, montaż przemy-
słowych instalacji dachowych 
oraz kompleksową obsługę 
mikroinstalacji PV dla prywat-
nych inwestorów. ProfiSOL 
mieści się  w Legnicy przy 
ulicy Chocianowskiej 17A, a 
więcej informacji wstępnych 
można też uzyskać drogą 
telefoniczną pod numerem 
531-449-326.

O co chodzi z tą fotowoltaiką?
ProfiSOL Legnica
ul. Chocianowska 17A
tel. 531-449-326

Twój partner w fotowoltaice
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Po trzech latach Miedź Legnica znów ma prezesa.  
Tomasz Brusiło szefem piłkarskiej spółki
Właściciel Miedzi Andrzej Dadełło postanowił powierzyć stanowi-
sko prezesa klubu Tomaszowi Brusile. Decyzja została zatwierdzo-
na przez radę nadzorczą legnickiego pierwszoligowca. Wicepreze-
sem pozostaje Marta Żołędziewska. Zarząd będzie pracował  
w dwuosobowym składzie.

Paweł Jantura

- Konsekwentnie reali-
zujemy naszą strategię, by na 
wszystkie kluczowe stanowiska 
w klubie wychowywać zaufa-
nych ludzi z wewnątrz, którzy 
nasz klub dobrze znają, którzy 
mocno się z nim identyfikują 
i którzy razem z tym klubem 
się rozwijają. To dotyczy m.in. 
dyrektora sportowego, dyrek-
tora Akademii, trenera pierw-
szej drużyny, a teraz także pre-
zesa i wiceprezesa Zarządu. 
Tomek Brusiło do tej roli przy-
gotowywał się od dłuższego 
czasu, w zasadzie już wcze-
śniej wypełniał część tych obo-
wiązków. Od teraz będzie to 
robił oficjalnie - mówi Andrzej 
Dadełło, właściciel Miedzi, 
cytowany przez oficjalną stronę 
klubu.

37-letni Tomasz Brusiło 
to absolwent Uniwersytetu 
Wrocławskiego oraz Wyższej 
Szkoły Bankowej we Wrocła-
wiu. To dyplomowany mena-
dżer sportu. Ukończył m.in. 
kurs zarządzania w piłce nożnej 

„Certificate in Football Mana-
gement”, organizowany przez 
UEFA i Uniwersytet w Lozan-
nie. Z Miedzią związany jest 
od 2011 roku, a od 2018 roku 
pełnił funkcję członka zarządu 
klubu. Pracuje także w Komi-
sji Rewizyjnej Pierwszej Ligi 
Piłkarskiej oraz jest Przewod-
niczącym Komisji Rewizyjnej 
Dolnośląskiego Związku Piłki 
Nożnej. 

- To dla mnie ogromny 
zaszczyt, ale i wielka odpowie-
dzialność. Przez blisko 11 lat 
pracy w Miedzi pełniłem w niej 
różne role i mogę powiedzieć, 
że znam klub od podszewki. 
Podkreślam, że piłka nożna to 
sport zespołowy, zarówno na 
boisku, jak i poza nim – w klu-
bie tworzymy jedną drużynę i 
wszyscy będziemy dalej ciężko 
pracować, by osiągać sukcesy i 
by kibice Miedzi mieli powody 
do dumy – mówi nowy prezes 
Miedzi.

Miedź bez prezesa funkcjo-
nowała od lipca 2018 r., kiedy to 
ze stanowiska po siedmiu latach 
odeszła Martyna Pajączek.
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Wójt Gminy Legnickie Pole 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 

na zbycie nieruchomości gruntowej, niezabudowanej 
o powierzchni 0,1534 ha położonej w granicy działki 55/27 w miejscowości Gnie-

womierz z urządzona księgą wieczystą LE1L/00096417/1

Cena wywoławcza nieruchomości – 65 000 + podatek VAT
Wadium: 6 500 zł 
Przeznaczenie nieruchomości - W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren działki numer 55/27 położony jest na terenie 
objętym jednostką strukturalną 4 MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Opis nieruchomości – Działka zlokalizowana w gminie Legnickie Pole, na obrzeżu wsi Gniewomierz. Działka niezabudowana, porośnięta roślin-
nością, w kształcie prostokąta. Działka ma bezpośredni dostęp do drogi gminnej i drogi powiatowej. Teren nieogrodzony. Media znajdują się w 
pobliżu działki. Otoczenie działki to nowo powstające osiedle domów jednorodzinnych i terenów użytkowanych rolniczo.
Uwagi:
1.  Warunki dostawy w media i techniczne warunki przyłączenia do sieci uzbrojenia należy uzgadniać odpowiednio z administratorami sieci i urzą-

dzeń w przewidywanym zakresie zaopatrzenia w poszczególne media.
2.  Szczegółowe warunki zagospodarowania działki określa miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uchwałą Rady Gminy Legnickie 

Pole nr XXXI/187/09 z dnia 30 października 2009 r. (publikacja Dz. U. Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 stycznia 2010 r. Nr 3 poz. 61).
3.  Koszty umowy notarialnej pokrywa kupujący.
4.  Termin składania wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami upłynął 19.08.2021 r. Informacja o wywieszeniu wykazu znajdowała się na tablicy 
ogłoszeń urzędu, sołectwa Gniewomierz oraz na stronie internetowej urzędu i w prasie lokalnej.

Przetarg odbędzie się 29.09.2021 r. o godz.12.00 w Urzędzie Gminy Legnickie Pole. Zainteresowani winni wpłacać wadium do 27.09.2021 r. na 
numer konta 37 8649 1031 2001 0000 0101 0003 Bank Spółdzielczy w Legnicy Oddział w Legnickim Polu, ul. Św. Jadwigi. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem 
w górę do pełnych dziesiątek złotych. Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: 
– osoby fizyczne - dokument potwierdzający tożsamość (zawierający PESEL),
– osoby prawne – aktualny odpis z właściwego rejestru,
–  pełnomocnicy - dokument potwierdzający tożsamość i pisemne pełnomocnictwo do reprezentowania oferenta oraz potwierdzenie wniesienia 

opłaty za pełnomocnictwo
–  w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność w formie spółki cywilnej – umowę spółki oraz stosowne dokumenty do działania w 

imieniu spółki,
– w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą - aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– oświadczenie oferenta o numerze konta bankowego, na które w przypadku nie wygrania przetargu ma zostać zwrócone wadium.
Brak któregokolwiek z wyżej wymaganych dokumentów jest podstawą niedopuszczenia uczestnika do przetargu.
Jeżeli osoba, która nabyła przedmiot przetargu uchyli się od podpisania umowy notarialnej, traci prawo do wpłaconego wadium i przedmiotu 
przetargu. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy prze-
noszącej własność. Szczegółowych informacji na temat ww. nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości i Ochrony Środowiska tel.76 85 82 
820, pokój 21 III p. Organizator zastrzega sobie możliwość odwołania lub unieważnienia przetargu.
Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości wywieszając na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Legnickie Pole i we wsi Gniewomierz na 
okres 30 dni tj. od 8.07.2021r. do 19.08.2021 r. Ponadto ogłoszenie opublikowano na stronie internetowej www.legnickiepole.pl i w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w prasie lokalnej.

Zarząd Gospodarki 
Mieszkaniowej w 
Legnicy ogłosił prze-
targ, którego przed-

miotem jest umowa dzierżawy 
budynku przy ul. Rycerskiej 
13. Przez lata mieścił się w nim 
Zespół Placówek Specjalnych.

Poszkolny obiekt składa 
się z budynku głównego, łącz-
nika oraz sali gimnastycznej. 
Łączna powierzchnia użytkowa 
to 3 271, 42 metrów kwadrato-
wych. Cena wywoławcza czyn-
szu to 15 tys. zł miesięcznie 
plus VAT.

- W okresie remontu budyn-
ków, który ma być rozpoczęty 
nie później niż 3 miesiące od 
dnia zawarcia umowy i zakoń-
czony nie później niż 6 mie-
sięcy od dnia zawarcia umowy, 
miesięczny czynsz dzierżawny 

wynosić będzie nie mniej niż 
50 proc. oferowanego czynszu 
– informuje ZGM.

W budynku przy ul. Rycer-
skiej przez wiele lat funkcjono-
wał Zespół Placówek Specjal-
nych. Szkoła ta jednak przenio-
sła się na os. Piekary, do nowo 
wyremontowanego kosztem bli-
sko 9 mln zł kompleksu przy ul. 
Mazowieckiej. Gmach w cen-
trum Legnicy od ponad roku 
stoi pusty. Urzędnicy z ZGM-u 
przetarg planują rozstrzygnąć 
do końca sierpnia br.

Czy poszkolny budynek 
przy ul. Rycerskiej znajdzie 
nowego gospodarza? Czy też 
może podzieli los popadającego 
w ruinę gmachu byłego Zespołu 
Szkół Przemysłu Spożywczego 
przy ul. Wrocławskiej?

PJ

Miejscy 
urzędnicy 

szukają 
dzierżawcy 

na poszkolny 
budynek przy 
ul. Rycerskiej






